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I  Charakteristika školy:

Základní škola Horní Slavkov, Nádražní 683, příspěvková organizace, IČO 75005476
Zřizovatelem základní školy je obec, základní škola je příspěvkovou organizací města Horní Slavkov. ZŠ navštěvovalo ve školním roce 2021/2022 celkem 206 žáků (z toho 111 žáků 1.stupně a 95 žáků 2. stupně). Kapacita školy činí 390 žáků v oboru. Na škole bylo celkem 10 tříd od 1. do 9. ročníku ( z toho 5 tříd na 1. stupni a 5 třídy na 2. stupni). Při I. ZŠ byla v provozu školní družina s 2 odděleními, kterou navštěvovalo 47 zapsaných žáků 1.stupně. Škola je umístěna v jedné budově.  Škola je spádová i pro obec Krásno, vzdálené části obce Horního Slavkova (Ležnice, Háje, Lánský Dvůr, Bošířany, Kfely) – celkem 25 dojíždějících žáků z Krásna, Lokte, Nová Ves, Sokolov, Kynšperk nad Ohří, Sokolov. Ke škole náleží i školní jídelna umístěná v hlavní budově školy s průměrným počtem 126 stravovaných žáků.

Škola má samostatný pozemek, rekonstruované sportovního hřiště, basketbalové hřiště, nevýhodou je jedna malá tělocvična. Je vybudované informační středisko pro žáky školy a jejich rodiče, učebna fyziky, dvě učebny počítačů, učebna Vv, Hv, v současně době obsazené kmenovými třídami.  Na škole je umístěno 7 interaktivních tabulí a každý vyučující má k dispozici notebook a tablet. Na škole pracuje školní parlament a to již 20. rokem a školská komora rodičů.  Na základě volebního řádu pro volby do školských rad je zřízena školská rada, její složení je 6-ti členné:

2 členové – pí. Bašová Markéta a p. Krejsová Lenka byli jmenováni radou obce

2 členky – pí. Stodulková Hana a pí. Škopková Helena byly zvoleny v řádných volbách    
      za pedagogickou kurii

2 členky – pí. Ciperová Marie a pí. Drobná Lucie byly zvoleny v řádných volbách 
      za rodičovskou kurii

Školská rada se ve šk. roce 2021/22 sešla pouze jedenkrát 24. 5. 2022 a zabývala se úkoly, které jí přísluší na základě zákona 561/2004 § 167 a 168. V září proběhla volba do nové školní rady.
Škola má zřízené webové stránky http://www.zs1hornislavkov.w1.cz a e-mail sekretariat@zs1hornislavkov.cz škola má datovou schránku.
Vedení školy tvoří:  ředitel školy                   Mgr. Karel Bernard

                           zástupce řed. školy           Mgr. Lenka Nováková
                           výchovný poradce            Mgr. Lenka Nováková


        primární preventista
        Mgr. Věnceslava Svobodová

                           sekretariát                       Vladimíra Kohajdová 
tel.: 354 229 702, tel., fax: 354 229 700 
Škola byla zařazena do sítě škol k 1.1.2003. Poslední změna v zařazení do rejstříků škol byla 16.5.2016 (změna názvu). Poslední změna a poslední dodatek č. 11 a 12

 v zřizovací listině je ze dne 22.9.2021, 18.5.2022
II. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 

Ve školním roce 2021/2022 se vyučovalo v 1. – 9. dle ŠVP ZV Nádražní 2017
Volitelné předměty:
Pohybové a sportovní aktivity v 9. třídě
+ 6. třídě      
1 hod. týdně na ročník
Technické kreslení 8. ročník



         1 hod. týdně

Základy administrativy 8. ročník

         

         1 hod. týdně 
Ekologie 9. Ročník






1 hod. týdně

Ostatní předměty:
Druhý cizí jazyk ( Rj,)
(Nj),7., 8., 9. ročník                     2 hod. týdně na ročník
Dovedné ruce + PSA 3.ročník          
           
         1 hod. týdně 
PSA + 2. ročník Dov. ruce/EKO Atelier                              1 hod týdně    
V 6. ročníku Praktika z Čj                                                 1 hod. týdně
Posíleny byly hodiny Čj o 1 hodinu v 6.-9.ročníku a M v 6.,8.,9. Ročníku.
Nově vyčleněn byl předmět Výchova ke zdraví 8. A 9. ročník 

III.Údaje o zaměstnancích školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

	
	počet učitelů
	kvalifikovaných

	
	fyzický
	přepočtený
	abs.
	rel. (%)

	učitelé celkem
	16
	14,5446
	12
	75

	učitelé 1.stupně
	5
	5
	4
	80

	učitelé 2.stupně
	11
	9,5446
	8
	72,72

	vychovatelky ŠD
	2
	1,803
	2
	100

	asist. pedagoga
	6
	4,5
	6
	100

	Spec.pedagog
	1
	0,4545
	1
	100


Průměrný věk učitelů a vychovatelů činil 49,95 let.
Na škole pracovalo 5 asistentek pedagoga u žáků s podpůrným opatřením ve třídách  (2.A,3.A,4.A,6.A,8.A) a jedna speciální pedagožka. Ve třídách 1. stupně jsou sdílené AP . První stupeň je dlouhodobě stabilizovaný, druhý stupeň rovněž.

Aprobovanost výuky

	1.stupeň
	80 %
	Vv
	100 %

	Z
	66 %
	M
	22 %

	Hv
	100 %
	Př
	100 %

	Čj
	0%
	Ch,VKO, Pč, NJ,F,IKT,Čj,D
	0 %

	Aj
	100 %
	Tv
	100%

	Rj
	100 %
	
	0%


U předmětů 1. stupně je aprobovanost výuky na 80 % -snížení aprob. o protir. 2020/2021.
Zcela neaprobovaně se učilo na 2. st předmětům: Pč, VKO, Ch, Rj, Fy, Nj,Čj,IKT 
Celkem bylo odučeno 63 % hodin aprobovaně (loňský rok 85 %), snížení úrovně.
Správní zaměstnanci

Na škole pracuje celkem 10 správních zaměstnanců, a to v těchto profesích:

1 školník

1 topič na zkrácený úvazek

3 uklízečky

4 pracovnice ŠJ (z toho 1 prac. síla pro vedlejší hospod. činnost)
1 sekretářka na 0,875 úvazku
IV. Údaje o přijímacím řízení nebo zařazování žáků
Ve školním roce 2021/2022 bylo zařazeno 16 žáků do 1. ročníku. Pro školní rok 2022/2023 se zápis konal 20. a 21. 4. 2022 a to v měsíci dubnu.
Ve školním roce 2021/2022 ukončilo školní docházku celkem 20 žáků II. stupně. 

	Ročník
	Počet žáků
	SŠ + UO s maturitou
	Učební obory

	9.
	17
	10
	7

	8.
	2
	0
	2 

	7.
	1
	0
	1

	6.
	0
	0
	0

	5.
	0
	0
	0


V. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků

Při zjišťování výsledků vzdělávání žáků užívá ředitel školy sestavených testů a písemných prací pro jednotlivé ročníky a předměty čtvrtletně z vlastních zdrojů. Provádí dlouhodobé sledování výsledků celé školy. V tomto školním roce nebyly provedeny výstupní testy znalostí a dovedností v 5. ročníku (M,ČJ, všeob.) a 9. ročníku (M, Čj, všeobecný test – tzv. malá maturita)
Prospěch

	
	abs.
	rel. (%)
	pozn.

	prospělo
	96
	47,5
	81+15x(SH Ukrajina)

	prospělo s vyznam.
	103
	50,9
	

	neprospělo
	3
	1,49
	

	neklasifikováno
	0
	0
	

	konalo oprav. zkoušky
	4
	1,98
	


Oproti r. 2020/2021 se snížil počet vyznamenaných žáků a počet neprospívajících se mírně zvýšil o 1.žáka.
Chování

	
	abs.
	rel. (%)

	pochvaly
	71
	35

	snížená známka z chování
	1
	0,49

	      z toho 2.stupeň
	1
	0,49

	      z toho 3.stupeň
	0
	0


Oproti r. 2020/21 jde o snížení počtu udělených pochval.  Počet snížených známek z chování je o 1 snížení oproti 2020/2021 , a jde jenom o 2 stupeň z chování.
Zameškané hodiny

	Celkem:
	26 478

	
	celkem
	na žáka

	omluvené
	26457
	65,7

	neomluvené
	21
	0,05


Oproti r. 2020/21 došlo absolutně ke snížení počtu zameškaných zejména neomluvených hodin, naopak se zvýšil počet omluvených hodin absolutně i na žáka(přítomnost žáků po -COVIDU-19)
VI. Prevence sociálně – patologických jevů
Na školní rok 2021/2022 byl zpracován minimální preventivní program. 

Jeho plnění bylo ovlivněno válkou na Ukrajině.  Pedagogičtí pracovníci provádějí ve všech ročnících besedy o šikaně, ochraně majetku, trestné činnosti dětí apod. v rámci výuky vlastivědy, prvouky, výchově k občanství i v dalších předmětech.
Prevence sociálně patologických jevů                 
Ve škole pracovalo podle Minimálního preventivního programu a manuálu „Šikana – opatření školy“. Práce je rozdělena do jednotlivých ročníků. Vše v omezeném množství – třídnické hodiny
V prvním až třetím postupném ročníku se vyučující zabývají problematikou zdravého způsobu života, navozováním dobrých vztahů mezi žáky a vztah k ukrajinským uprchlíkům a  mezi žáky a vyučujícími.

Ve čtvrtém a pátém ročníku se zabývají vyučující především otázkami šikany. 

V osmém a devátém ročníku se v rámci předmětu výchovy ke zdraví seznamovali žáci opět se zdravým životním stylem, výchovou k rodičovství. V rámci VKO a přírodopisu pak s pohlavními chorobami a jejich možností přenosu (více pak o viru HIV a nemoci AIDS). Dále žáci besedovali o kyberšikaně, chráněném sexu. 

S policií ČR a OSPODem byla řešena problematika neomluvených hodin.
V hodinách přírodopisu, výchově ke zdraví, výchovy k občanství probíhala v omezeném množství kampaň proti kouření, drogám, alkoholu. Byly prodiskutovány problémy partnerských vztahů, rodinného násilí, bezpečného sexu, prevence proti AIDS, šikany mezi dětmi. Šikana je sledována přes schránku důvěry a schůzky parlamentu. V oblasti šikany se postupuje dle zpracovaného návodu k řešení případů a „Krizového plánu školy.“
VII. Zhodnocení DVPP „ Účast v projektech a spolupráce s dalšími organizacemi“

Další vzdělávání ped. pracovníků je podmíněno nabídce Vzdělávacího centra při Gymnáziu Sokolov a MAS-Sokolovsko. Bylo využití kurzů on-line.
Zástupce ředitele Mgr. Lenka Nováková se zúčastnila 
· Prevence předčasných odchodů ve vzdělávání – motivace vzdělávání KAP-2
· Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání KAP-2
· Konzultace k adaptaci UA žáků cizinců
· Děti s ADHD
· Testování žáků PISA
· Konference VP – Psychologie ve školách

· Webinář pro učitele-Jak začít učit

· Lex Ukrajina – MAP SOKRA
· Výchovné poradenství

· Začleňování žáků UA – MAP SOKRA
· Digitalizace – Jak začít – Toužim

· VP + karierní pou. Hospodářská komora KV.

· Digitalizace – ZŠ Lomnice – MAP SOKRA

Ostatní ped. pracovníci:
Škopková
    
·  SFUMATO -splývavé čtení – 2x , 

· čtenářská a matematická gramotnost na 1.stupni
· Fyzikální polevy pro 1.stupeň ZŠ

Mgr. Dolejší

Slovní zásoba WocaBec Aj

Kosmáková    
Metodika SFUMATO -čtení – 2x
Bc  Jílková      
Kurz dějin umění I


          Pravidlo pro zlobivé žáky




Integrovaná témata výuka na 2.stupni ZŠ
Bc. Roštová

Lüscherruv test FARIEB




Kritické myšlení – MAS Sokolov




Pomalé pracovní tempo a jeho vývoj

Bjalončík

Blue-bot – programování



Debata k výuce cizích jazyků




Digitalizace – jak počítat - Toužim




Digitalizace – ZŠ Toužim -MAP SOKRA

Všichni pedagogové a asistenti  




Dr. Svoboda – vzdělávání na škole
Škola se zapojila do projektu „Stop násilí na školách“ ve spolupráci s Českou asociací Okinawského karate a Kobuda (3. 5. A 8. ročníky) 
Ostatní školní projekty:

Projekt „Krajem K. H. Máchy“

 Zábavné odpoledne nejen pro předškoláky

 Strašidelné přespávání 1. stupeň a 9. třída

 Vánoční sportovní den 1. a 2. stupně

 Branný den-závod
 ZOO Plzeň 8.A + 6.A

 Miniatury Mariánské Lázně 8.A + 9.A

 Loket 4.A

 Čtenářská soutěž 4.A + 5.A

 Vánoční dárky pro seniory

Čert a Mikuláš – 9.A + žáci 2.stupně

Exkurze:
Letiště Karlovy Vary 8.A + 9.A

Kladská – přírodní rezervace 3.A+4.A+6.A+6.B

Krásno – Hornické muzeum 9.A

VIII. Údaje o mimoškolních aktivitách

1.Škola se zapojila do soutěží vyhlášených OŠMT KÚ v Karlových Varech a MŠMT    
     ČR pro ZŠ. Jedná se zejména o sportovní soutěže.
 3. místo - přespolní běh 1. stupeň    

 2. místo – okres fotbal 2. stupeň hoši  

 4. místo – kraj fotbal 2. stupeň hoši

 3. místo – okres basketbal hoši 8,9 třída
 3. místo – okres volejbal hoši 8,9 třída

 1. místo a 9. místo – okres MC Donald Cup 4, 5 třída

 3. místo – okres basketbal dívky 6, 7 třída

 2. místo - okres atletický čtyřboj hoši 8, 9 třída

 1. místo – kraj atletický čtyřboj hoši 8,9 třída – postup na celostátní závody 

Výlety dětí: třídní v místě a okolí Horního Slavkova
Třídní projekty: krátké třídní projekty 

3. Proběhl na škole sportovní den ředitele školy s bojem o  

    rekordy a to na 1. a 2. stupni.
Proběhl rovněž branný závod 1. A 2. stupně na stadionu Spartaku v Horním Slavkově.
4. Každý rok směřuje metodická pomoc rodičům, poskytování informací žákům 

     k vyřešení jejich problémů. Problémy žáků pomáhá řešit schránka důvěry, a to i               
     na internetu.

5. Rovněž byla vydána v pořadí již 25. ročenka.

6. Škola se prezentovala na webových stránkách internetu www.   
     zs1hornislavkov.w1.cz a ve spravodaji města
7. Spolupráce se školskou komorou je omezena na třídní schůzky, financování 

     sportovních a kulturních akcí pro žáky, konzultační hodiny pro rodiče, sledování          
námětů rodičů pro zlepšení práce školy, předkládání této zprávy, podpoře     
školní akademie, účasti na projektech.
8.   Svoji práci prezentovala škola formou propagačního panelu v budově školy a MÚ 

       H.S.     

9.  Škola zorganizovala 33. ročník AKADEMIE ŠKOLY
Ostatní akce mimo výuku
IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

Na škole proběhla ve dnech 29.-31.3.  inspekční činnost ČŠI, jejímž předmětem bylo:

- zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného   základní školou a školní družinou podle vzdělávacích programů.

- zjišťování a hodnocení naplnění škol. vzděl. programů jejich soulad s právními předpisy a příslušnými rámcovými vzděl. programy

-kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a provádějících předpisů v oblasti vzdělávání a školských služeb.

Závěr inspekční činnosti je ve zprávě Čj. ČŠIK – 216/22-k

silné stránky: atmosféra a klima školy a vstřícný přístup ped. Pracovníků

přispívají k vytvoření bezpečného prostředí pro jejich další rozvoj a 


minimalizují problémové chování žáků

slabé stránky: převaha frontální a samostatné práce žáků snižuje efektivitu výuky v oblasti individuální práce se zákonem. V omezené míře se využívají metody zaměřené na kooperativní učení a aktivní práci se žákem.

Závěry doporučení jsou zpracovány do další práce ped. pracovníků včetně DVPP.

X. Jak se daří naplňovat ŠVP školy
Cíle ŠVP jsou ve všech směrech naplňovány. Je však třeba zapojit efektivitu výuky v oblasti individuální práce se žákem a zvýšit podíl výukových metod a techniky zaměřené na kooperativní učení a aktivní práce se žákem, (závěr kompletní inspekční zprávy ČŠI). S tím souvisí další vzdělávání ped. pracovníků. Zaměřit se rovněž na oblast spolupráce asistenta pedagoga s vyučujícím a jeho výuku zapojení do výuky.
XI. Hospodaření školy

Byl dodržen rozpočet určený Krajským úřadem na rok 2021 Veškerá dotace MŠMT byla vyčerpána. 

Rozpočet MÚ pro naší organizaci byl dodržen a celkové hospodaření příspěvkové organizace skončilo zlepšeným hospodářským výsledkem a to 245 262,97 Kč, z toho asi 143 433,- Kč v hlavní činnosti a 101 466,- Kč ve vedlejší hospodářské činnosti. 
 Do rezervního fondu bylo převedeno 245 262,97 Kč. 
Výsledek hospodaření za 1. pololetí roku 2022 je kladný v rozpočtu města a v hospodářské činnosti zisk 84 444,- Kč.
XII. Údaje za zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů. Do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů a údajů o spolupráci s odborovými organizacemi, zaměstnavateli a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání.


V rámci celoživotního vzdělávání studují dvě učitelky a to 1 stupeň PF Plzeň a Čj -2. stupně PF Ústí nad Labem.  
Na škole působí celostátní lektorka  „Činnostního učení“, „Tvořivá škola“.


Škola je součástí projektu „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“

Škola využila dotačního titulu na financování na vybavení v celkové částce 494 637,- Kč.
Dále škola využila finance na doučování MŠMT kromě šablon. Program digitalizace  využity ¾ dotace.
                 







     Mgr. Karel Bernard

                                                                                                ředitel školy 

Příloha – použití zkratky
Mú  - Městský úřad

Vv   - výtvarná výchova

A    -  anglický jazyk

N    -  německý jazyk

PSA – pohybové a sportovní aktivity

Dov. Ruce – dovedné ruce , volitelný předmět

Eko-Ateliér – ekologický ateliér (využití materiálů) 

Abs – absolutní počet

Rel. – relativní počet (%)

AP – asistent pedagoga

VKO – výchova k občanství

Pč – pracovní činnost
ŠJ – školní jídelna

ŠD – školní družina

DVPP – další vzdělávání ped. pracovníků

ČŠI – Česká školní inspekce

ZŘŠ – zástupce ředitele školy

IT – komunikační technologie

ŠVP – školní vzdělávací program

ÚP – Úřad práce

VP – výchovný poradce

PP – primární preventista

OŠMT KÚ – Odbor školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu

PF – Pedagogická fakulta

Zdr. Tv – Zdravotní tělesná výchova

MS – Mistrovství světa

MČR – Mistrovství české republiky
